Утверждаю:
Заведующая МАДОУ
«Детский сад № 404
 комбинированного вида»
Г.Т. Абдулхаева
ПРИКАЗ № 114/ осн.
 « 02 » сентября 2024г.

План мероприятий
по антитеррористической защищенности

МАДОУ «Детский сад № 404 комбинированного вида» Авиастроительного
района г.Казани

на 2024-2025 учебный год

Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об
утверждении  требований  к  антитеррористической  защищенности  объектов
(территорий)  Министерства  просвещения  Российской  Федерации  и  объектов
(территорий),  относящихся  к  сфере  деятельности  Министерства  просвещения
Российской  Федерации,  и  формы  паспорта  безопасности  этих  объектов
(территорий)» (далее – Требования), акта обследования и категорирования объекта
(территории)  (адрес  местонахождения:  г.Казань,  ул.Симонова,37а,  присвоенная
объекту (территории) категория опасности – 3 (категория) приказываю:
1. Организовать следующие мероприятия по обеспечению антитеррористической
защищенности:

№
п/п Мероприятие

Срок
выполнения

Ответственные

1 Назначение приказом по детскому саду

ответственного за безопасность.
Август Заведующая

МАДОУ
2 Детальный анализ особенностей охраны ОУ

с определением уязвимых мест. Совещания
по вопросам обеспечения безопасности и
противодействия терроризму.

Август Заведующая
МАДОУ

3 Организация разработки планов
обеспечения безопасности ОУ (текущий и
перспективный), принятие мер
организационного характера (издание
соответствующих приказов, иной
документации) по совершенствованию
системы охраны.

Август Ответственный за
безопасность ОУ,
заведующая
МАДОУ

4 Оснащение телефона  автоматическим
определителем номера (АОН) и
звукозаписывающей аппаратурой.

в течение
года

Заведующая
МАДОУ

5 Установка дополнительных видеокамер в
коридорах, помещениях детского сада

по мере
поступления

средств

Администрация
детского сада

6 Организация  соблюдения пропускного в течение завхоз, дежурный

Электронный документ передан через оператора ЭДО ЗАО "ТаксНет" Ср, 13 ноя 2024 10:28:21 МСК
Идентификатор документа 79e0d429-61d1-4a63-bd1a-afcdb92f3396 Страница 1 из 3

режима, регистрируя посторонних лиц в
журнале посетителей.

года

7 Разъяснительная  работа  с  персоналом  о
повышении бдительности

август,

1 раз в
квартал

ответственный за
безопасность ОУ.

8 Разъяснительная работа с родителями
воспитанников о повышении бдительности

1 раз в
квартал

воспитатели групп

9 Оформление  наглядной  агитации  по
действиям  персонала  при  обнаружении
бесхозных  вещей  и  подозрительных
предметов

август администрация
детского сада

10 Организация обучения руководящего
состава, персонала ОУ действиям при
возникновении чрезвычайных ситуаций.

в течение
года

ответственный за
безопасность ОУ,
администрация
детского сада

11 Проведение совместно с лицом,
назначенным приказом по учреждению
ответственным за безопасность
инструктажей и тренировок с персоналом
ОУ для выработки и приобретения навыков
по осуществлению необходимых
мероприятий, как при обнаружении
подозрительных лиц и предметов, взрывных
устройств, других признаков подготовки
терактов, так и мер по локализации и
минимизации его последствий.

1 раз в
квартал

ответственный за
безопасность ОУ

12 Проведение инструктажей персонала о
порядке действий при приеме телефонных
сообщений с угрозами террористического
характера

1 раз в
квартал

ответственный за
безопасность ОУ

13 Проведение  бесед  и  тренировок  с
воспитанниками  ОУ  для  выработки  и
приобретения  навыков  по  осуществлению
необходимых  мероприятий,  как  при
обнаружении  подозрительных  лиц  и
предметов,  взрывных  устройств,  других
признаков  подготовки  терактов,  так  и  мер
по  локализации  и  минимизации  его
последствий.

2 раза в год воспитатели групп

14 Осуществление ежедневных обходов
территории предприятия и осмотр мест
сосредоточения опасных веществ на
предмет своевременного выявления
взрывных устройств или предметов,
подозрительных на них.

в течение
года

завхоз

15 Периодическая комиссионная проверка
складских помещений

1 раз в месяц завхоз

Электронный документ передан через оператора ЭДО ЗАО "ТаксНет" Ср, 13 ноя 2024 10:28:21 МСК
Идентификатор документа 79e0d429-61d1-4a63-bd1a-afcdb92f3396 Страница 2 из 3

16 Контроль за соблюдением пропускного
режима персоналом и посетителями ОУ, а
также въездом на территорию учреждения,
проверка, в необходимых случаях,
документов и пропусков у лиц, проходящих
на охраняемый объект.

в течение
года

Ответственный за
безопасность

17 Обеспечение  контроля  за  состоянием
антитеррористической  защищенности
школы.

В течение
года

Заведующая
МАДОУ

О Т П Р А В И Т Е Л Ь

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 404

ПОДПИСАНО

В Л А Д Е Л Е Ц  С Е Р Т И Ф И К А Т А

Абдулхаева Гульнара Талгатовна

Д О Л Ж Н О С Т Ь

Заведующая

С Е Р Т И Ф И К А Т П О Д П И С А Н

00B271F6151E7054516842D92650EFE25
5

13.11.2024 10:28:03 МСК

ПОДПИСЬ ВЕРНА

Электронный документ передан через оператора ЭДО ЗАО "ТаксНет" Ср, 13 ноя 2024 10:28:21 МСК
Идентификатор документа 79e0d429-61d1-4a63-bd1a-afcdb92f3396 Страница 3 из 3